БЕЛАРУСКІ ПРАФЕСІЯНАЛЬНЫ САЮЗ                                   РАБОТНІКАЎ ЭНЕРГЕТЫКІ, ЭЛЕКТРАТЭХНІЧНАЙ
І ПАЛІЎНАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦІ

	БЕЛОРУССКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЭНЕРГЕТИКИ, ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ И ТОПЛИВНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

	ПАСТАНОВА
____________ № ____
г. Мiнск

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Минск

заседания Президиума

Республиканского комитета

О внесении изменений в Положение
об отраслевом смотре-конкурсе

на лучшую организацию и
осуществление общественного контроля

за условиями и  охраной труда
    Президиум Республиканского комитета профсоюза отмечает, что
в целях эффективности определения победителей областного смотра-конкурса на лучшую организацию работ общественного контроля по охране труда и создания единых подходов при заполнении форм оценки показателей, общественная комиссия РК профсоюза во исполнение п. 2 Постановления  Президиума РК профсоюза от 13.08.2015 г. №3 актуализировала форму оценки показателей Положения о  республиканском отраслевом смотре-конкурсе на лучшую организацию и осуществление общественного контроля за условиями и  охраной труда, утвержденного Постановлением  Президиума РК профсоюза 28.12.2010 г. №4.
Президиум РК профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы показателей работы: профсоюзных комитетов (приложение 1), общественных комиссий профсоюзных комитетов (приложение 2), показателей работы общественных инспекторов по охране труда (приложение 3).
2.

Текст Положения о  республиканском отраслевом смотре-конкурсе на лучшую организацию и осуществление общественного контроля за условиями и  охраной труда оставить в редакции Постановления  Президиума РК профсоюза 28.12.2010 г. №4.
5.    Председателям областных комитетов (Советов) отраслевого профсоюза:

5.1.  организовать подведение итогов отраслевого смотра-конкурса на лучшую организацию и осуществление общественного контроля за условиями и  охраной труда с учетом внесенных изменений в показатели оценки;
5.2.

подводить итоги смотра – конкурса по утвержденным показателям с направлением постановлений областных комитетов (Советов) по итогам смотра-конкурса в республиканскую комиссию  профсоюза работников ЭЭ и ТП до 1 марта с приложением актов по подведению итогов подписанных членами комиссии материалов о победителях областных смотров – конкурсов;
5.3.   обеспечить участие в областных отраслевых смотрах-конкурсах «На лучшую организацию и осуществление общественного контроля по охране труда»  организаций топливной отрасли;
5.3.     оказывать первичным профсоюзным  организациям методическую и практическую помощь при подведении итогов смотра – конкурса.
6.
     Председателям первичных организаций профсоюза:

6.1.          организовать в первичных организациях изучение показателей по подведению итогов смотра-конкурса;

6.2.    обеспечить подведение итогов отраслевого смотра-конкурса на лучшую организацию и осуществление общественного контроля за условиями и  охраной труда с учетом внесенных изменений в показатели оценки.
6.3.  представлять в областные комитеты (Советы) отраслевого профсоюза материалы для участия в отраслевом смотре-конкурсе «На лучшую организацию и осуществление общественного контроля по охране труда» организаций топливной отрасли.

8.

Контроль за выполнением данного постановления возложить на Председателей областных комитетов (Советов) отраслевого профсоюза и главного технического инспектора труда РК профсоюза работников ЭЭ и ТП Шадрина А.В.
Председатель РК профсоюза

В.В.Диклов